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Parish Directory

Horario de Misas y Confesiones:

Domingo, 1 de Octubre de 2023: XXVI Domingo Ordinario

8:00 AM (English)
10:00 AM (English/ASL)
12:30 PM (Spanish)
4:00 PM (English)
6:00 PM (Spanish)

Daily Masses
Tuesday - Friday: 8:00 AM
First Saturday: 8:00 AM

Weekend Masses
Saturday: 5:00 PM (English)
Sunday:

Confessions
Wednesday 6:00 - 7:00 PM
Saturday 3:30 - 4:30 PM
or by appointment

Estamos emocionados de anunciar que en un año, la
generosa comunidad de St. Paul se comprometió con una
increíble suma de $15 millones de dólares para nuestra
nueva iglesia. Estamos profundamente agradecidos a las
cientos de familias que ya han respaldado este importante
proyecto.

Necesitamos tu ayuda para cruzar la línea de meta y
comenzar la construcción de esta iglesia sagrada.

Si aún no has hecho tu compromiso, por favor, considera
apoyarnos en oración visitando: spcatholic.org/capital-
campaign y haciendo clic en "Start a New Pledge".

Que Dios te bendiga y que Dios bendiga a la Parroquia de
St. Paul. ¡Gracias por tu apoyo!

Un Importante Informe sobre la
Campaña de Capital

Por precaución, el Festival de Otoño originalmente
programado para este sábado ha sido pospuesto debido al
pronóstico de mal tiempo.

¡Por favor, anote la nueva fecha en su calendario:
Viernes, 27 de octubre!

Tendremos camiones de comida, música en vivo, cerveza,
inflables y diversión para toda la familia. Valdrá la pena la
espera, ¡esperamos verlos el viernes, 27 de octubre!

Festival de Otoño de St. Paul
REPROGRAMADO POR MAL TIEMPO

Viernes, 27 de octubre · 5:30 PM

http://spcatholic.org/capital-campaign


Programa Dominical PreK-6: Domingo, Oct. 1 @ 8:40
am- 9:50 am
Programa RCIC/RCC: Domingo, Oct. 1 @ 11:15 am-
12:15 pm
Programa Familiar: Martes, Oct. 3 @ 7:30 pm- 8:30 pm
Programa de Confirmación: Domingo, Oct. 1 @ 7:00
pm- 8:30 pm
Programa de Confirmación: Miércoles, Oct. 4 @ 7:00
pm- 8:30 pm

Segunda Semana de Clases:

Mayra Valadez
Director of Family Faith Formation
mvaladez@spcatholic.org · (913) 764-0323 ext. 103

Programa de Formación Familiar en la Fe

Por Favor Oren Por Los Que Están Enfermos

Por favor ayude a mantener la Lista de Oración actualizada.
Comunicase a la Oficina de la Parroquia a 913-764-0323 o
communications@spcatholic.org.

Por favor oren por los que han muerto:
Kyle Burge, hijo de Tom & Cathy Burge

Theresa S. Barrera
Dennis Bobbitt
Roman Bobbitt
Maria Buszek
Frank Collins
Ed Cisek
Vern Green

Mandy Long
Jared Mullinax
Sandra Morales
Jeanine Noguera
Randy Orscheln
Larry Peterson
Earnest Peterson

Kevin Rockers
Rodrigo Sandoval
Dennis Shaffer
Sarah Schweiger
Raymond Tigerina
Timothy Urban
Judy Waitzmann

Por favor considere pasar una hora con Jesús! A
continuación están los horarios que se necesita cubrir.
Llame a Carmen Almeida al 914-485-2606 o Arturo
Morales al 914-544-6635. 

Capilla del Santísimo

Donaciones: 9/18 - 9/24
Envelopes & Plate
Building Maintenance Fund
Catholic Universities
Leaven
Tuition Assistance
Assumption

$24,594.41
$220.00
$100.00
$408.00
$241.00

$50.00
Thank you for your support of St. Paul! If you would like
to enroll in online giving, please visit spcatholic.org/donate.
If you have any questions, please contact Amy Moritz at
913-764-0323 x107 or amoritz@spcatholic.org.

Es hora de informar a la parroquia sobre los resultados de
nuestras finanzas parroquiales correspondientes al período
2022-2023. Tuvimos otro año fiscal muy exitoso en la
Parroquia de San Pablo, gracias a la generosidad de los
feligreses de San Pablo. Por favor, visite la Oficina
Parroquial para recibir una copia.

Informe Anual de Finanzas Parroquiales

Intenciones de Misas
10/3 Mar.
10/4 Miér.

10/5 Jue.
10/6 Vie.
10/7 Sáb.

10/8 Dom.

World Peace

+John Brink
+Patrick Gamber & Bernie LaVerna
Younger Family - Living & Deceased
For Priests & Religious
+Christopher Bachman
Pope Francis
Quinceanera: Marely Marquez
Wedding: Alberto Estrada &
   Heimy Chavez
All Souls
+Jim Green
+Mary Margaret Grove
People of St. Paul Parish
+Delores Jean Mosher

8:00 AM
8:00 AM

8:00 AM
8:00 AM
8:00 AM
11:00 AM
1:00 PM

5:00 PM
8:00 AM
10:00 AM
12:30 PM
4:00 PM
6:00 PM

mailto:kmelgar@spcatholic.org
mailto:communications@spcatholic.org

